[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 132, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

Dispõe sobre aprovação do processo seletivo específico para ingresso no curso de graduação em Letras-Libras, licenciatura, do Departamento de Letras, do Instituto de Linguagem do Campus Universitário de Cuiabá.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.900266/2017-16;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 30 de outubro de 2017;

RESOLVE:

Artigo 1º.  Aprovar o processo seletivo específico, para ingresso no Curso de Graduação em Letras-Libras, licenciatura, do Departamento de Letras, do Instituto de Linguagem do Campus Universitário de Cuiabá, da Universidade Federal de Mato Grosso.

Parágrafo único – Os critérios para o processo seletivo especial serão estabelecidos em Edital Específico a ser publicado pela PROEG.

Artigo 2° - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
Auditório da Secretaria de Tecnologia Educacional da Universidade Federal de Mato Grosso, em Cuiabá 30 de outubro de 2017.

Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do CONSEPE, em exercício.